
Nota van inlichtingen 31173992: Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis

Aanbesteding: 31173992: Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31173992

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanmelding TSU

Vraag:

Beste heer, mevrouw,

In de aanbestedingsleidraad lees ik dat de TSU op 08 maart gehouden wordt, ik zou me hiervoor graag voor willen aanmelden. Kunt u mij aanvullend de locatie en het tijdstip laten weten?

Met vriendelijke groet,

Remmy Uffen

Antwoord:

Heeft u interesse in de aanbesteding Renovatie Koninginnensluis. Dan nodigen wij u van harte uit voor de Tender Start Up (TSU) bijeenkomst van 8 maart om 13:00 uur tot 14:30 uur. In de TSU introduceren wij het projectteam, krijgt u een korte schets van het object en lichten we onze doelstellingen, de aanbestedingsmethode en de twee-fasen aanpak toe. De TSU vindt plaats via Teams en kan voor maximaal drie personen per organisatie/combinatie worden gevolgd. Aanmelden kunt u tot 8 maart 09.30 via TenderNed berichten. Noemt u daarbij s,v,p, de namen van alle deelnemers, de functie en de organisatie waarvoor u werkzaam bent. Na aanmelding ontvangt u een bevestiging met daarin de Teams link.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad bijlage L - Vormvereisten Trechteringsproduct

Vraag:

Om maximale meerwaarde te bieden wil Gegadigde in het in te dienen trechteringsproduct afbeeldingen/schema's in de vorm van 2xA3 als bijlage toevoegen, aanvullend op de voorgeschreven 5xA4. Wil Aanbesteder dit

toelaten?

Antwoord:

Wij zijn van mening dat het trechteringsproduct in het opgegeven aantal pagina's tot zijn recht kan komen. Voor schema's en afbeeldingen, zullen wij toestaan dat één A3 document wordt ingediend, aanvullend op de 5 A4 documenten. De vormvereisten (zoals lettertype) gelden ook voor het A3 document.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Omgevingscommunicatie

Vraag:

Hoe ziet u de rolverdeling tussen OG en ON ten aanzien van omgevingscommunicatie tijdens de Voorbereidingsfase?

Antwoord:

Publieke communicatie over het project wordt uitgevoerd door Rijkswaterstaat. Hierbij wordt wel input/ ondersteuning van Opdrachtnemer verwacht. Communicatie over werkzaamheden en onderzoeken (bouwcommunicatie) wordt uitgevoerd door Opdrachtnemer. Uiteraard in samenspraak met Opdrachtgever. Hiervan kan ook sprake zijn in de voorbereidingsfase. Zie ook paragraaf 4.3 van de VSP.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
VSA H1.3 - Regisseur AM (RAM)

Vraag:

Kunt u toelichten wat de exacte rol is van de Regisseur AM?
En heeft ON alleen contact met de Regisseur AM of mag deze ook tijdens de Voorbereidingsfase contact onderhouden met de onderliggende Stakeholders.

Antwoord:

De Regisseur AM (RAM) is de vertegenwoordiger van de beheerder in het project. Hij is de verbindende schakel naar de Asset Manager, Verkeer- en

Watermanagement (VWM) en Centrale Informatie Voorziening (CIV) . Het is echter zeker niet de bedoeling dat de RAM als enige benaderd mag worden. Juist in de samenwerking is rechtstreeks contact met adviseurs Assetmanagement, VWM en CIV wenselijk.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 AL - H2.7 Planning - indiendatum

Vraag:

De indiendatum van de aanmelding incl trechteringsproduct is op 17 april. De periode om een trechteringsproduct op te stellen is zeer beperkt. De gevraagde procesbeschrijving voor met name subcriterium 1 (ontwerp) en 2 (beheersing en organisatie) vragen veel inspanning.

Het trechteringsproduct wordt in de inschrijvingsfase ook niet meer herzien en zal dus dienen als bindend document voor de Voorbereidingsfase.

Graag willen wij u verzoeken om de indiendatum met ca twee weken uit te stellen (naar bijvoorbeeld 10 mei) zodat wij de aandacht aan het document kunnen schenken die het behoeft.

Antwoord:

Gezien de periode van ruim 1,5 maand voor het indienen van het trechteringsproduct, denken wij dat dit voldoende moet zijn om een kwalitatief goed document op te stellen. Echter, wij willen gegadigden graag wat tegemoet komen door de indieningstermijn van de aanmelding en het trechteringsproduct te verplaatsen naar 2 mei. Hierdoor zal wel de uiterste datum tot het doen van de tweede nadere inlichtingen iets verkort worden, tot 19 juli. Omdat het hier om een 2de vragenronde betreft en niet een eerste en omdat de dialooggesprekken hieraan vooraf zijn gegaan, zijn wij van mening dat dit voldoende is. De planning op TenderNed en de planning in de aanbestedingsleidraad is hierop aangepast en als gewijzigd document.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 AL - Toelichting Bijlage L - Tatsybel

Vraag:

In de toelichting op de beoordeling van het Trechteringsproduct staat de volgende toelichting (derde bullit van onderen):

de aangeboden maatregelen en resultaten (prestaties) meer bijdragen aan het bereiken van de doelstelling van de aanbesteder zoals beschreven in de tabel Tatsybel criteria trechteringsproduct,

De verwijzing lijkt niet te kloppen. Kunt u bevestigen hier het woord Tatsybel vervalt? Of dient hier een andere verwijzing te staan?

Antwoord:

Het is correct dat dit woord dient te vervallen.

De correcte zin luidt: '...zoals beschreven in de tabel criteria trechteringsproduct'.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
AL - H3.12.1 lid 3 - beheersmaatregelen

Vraag:

In lid 3 vraagt u om beheersmaatregelen welke het Team in de Voorbereidingsfase kan uitvoeren om negatieve gevolgen van het werk voor bereikbaarheid, leefbaarheid en/of veiligheid voor de omgeving te beperken.

Is RWS in het Trechteringsproduct op zoek naar concrete beheersmaatregelen voor mogelijke oorzaken van risico's mb.t. omgevingsaspecten of juist meer naar het proces om in Voorbereidingsfase te komen tot juiste risico's met bijbehorende beheersmaatregelen?

Antwoord:

Het betreft het proces om in de voorbereidingsfase te komen tot een beeld over de risico's en een aanpak om te komen tot de juiste beheersmaatregelen daarbij.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

AL - Toelichting Bijlage H en Bijlage L

Vraag:

In de toelichting op de BPKV beoordeling beschrijft u onder de inachtnemende bepalingen, als vijfde bullit, dat:

- Het overnemen en/of goede beheersmaatregelen op een risico van de aanbesteder wordt ook als maatregel beschouwd.

Deze zin lijkt niet helemaal volledig te zijn en laat daarmee ruimte voor meerdere uitleggen. Kunt u bevestigen of onze aanname klopt en dat u hier doelt op:

- Het overnemen van een reeds getroffen beheersmaatregel op een risico van de aanbesteder en/ of het aanbieden van een goede beheersmaatregel op een risico van de aanbesteder wordt ook als maatregel beschouwd.

Mocht dit een onjuiste aanname zijn kunt u dan aangeven wat u bedoelt met de vijfde bullit?

Antwoord:

Bedoeld wordt: Indien een risico door opdrachtnemer wordt overgenomen van de opdrachtgever/aanbesteder en/ óf indien goede beheersmaatregelen worden aangeboden op een risico van de opdrachtgever/aanbesteder, dan wordt dit ook als en maatregel beschouwd en positief beoordeeld.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

AL H3.12.1 - Aspecten subcriteria limitatief?

Vraag:

Zijn de in de AL H3.12.1. beschreven aspecten onder de drie subcriteria limitatief of mogen er aanvullen aspecten worden meegenomen die bijdragen aan de beschreven doelstelling van het trechterproduct?

Antwoord:

De beschreven aspecten in H3.12.1 zijn niet limitatief. Wel moeten deze aspecten minimaal in de beschrijving terug komen.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. 11
Onderwerp: Beoordeling Trechteringsproduct

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het trechterproduct integraal wordt beoordeeld voor elk subcriterium? Oftwel als een maatregel in het trechterproduct bijdraagt aan bijvoorbeeld 2 subcriteria, dit ook bij beide subcriteria beloond wordt?

Antwoord:

Als een maatregel meerwaarde biedt aan meer dan één subcriteria, zal dit tot een hogere beoordeling leiden voor beide subcriteria. Wel dient de gegadigde dan duidelijk aan te geven (bijvoorbeeld door een verwijzing) dat een beschreven maatregel ook wordt aangewend voor een ander subcriterium en waarom.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. 12
Onderwerp: VSA H6.2.1 Interne Stakeholders

Vraag:

Bij de interne stakeholders (H6.2.1) benoemd u: 'opdrachtgever van de regio midden Nederland' en 'opdrachtgever van de projectuitvoeringsorganisatie PPO'.

Wie is de daadwerkelijke opdrachtgever en mandaathouder voor dit project?

Antwoord:

De gemandateerd opdrachtgever richting de markt voor het project is het Rijkswaterstaat organisatieonderdeel PPO. PPO heeft intern te maken met twee opdrachtgevers: het ministerie van I&W en Rijkswaterstaat organisatieonderdeel Midden Nederland.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

13

Beantwoording vragen tbv nota

Vraag:

De deadline voor stellen vragen voor is 20 maart en de beantwoording is 3 april. Bent u voornemens om alle antwoorden per 3 april ineens te publiceren of kunt u deze tussentijds ook al beantwoorden (voorkeur)? De periode tussen 3 april en 17 april is zeer beperkt om relevante wijzigingen door te voeren.

Antwoord:

Gezien de periode van ruim 1,5 maand voor het indienen van het trechteringsproduct, denken wij dat dit voldoende moet zijn om een kwalitatief goed document op te stellen. Echter, wij willen gegadigden graag wat tegemoet komen door de indieningstermijn van de aanmelding en het trechteringsproduct te verplaatsen naar 2 mei. Hierdoor zal wel de uiterste datum tot het doen van de tweede nadere inlichtingen iets verkort worden, tot 19 juli. Omdat het hier om een 2de vragenronde betreft en niet een eerste en omdat de dialooggesprekken hieraan vooraf zijn gegaan, zijn wij van mening dat dit voldoende is. De planning op TenderNed en de planning in de aanbestedingsleidraad is hierop aangepast en als gewijzigd document.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Rolverdeling tav opstellen contract

Vraag:

Inzake de rolverdeling t.a.v. het opstellen van het contract de volgende vraag: Welke adviseurs heeft OG (naast het IPM) t.b.v. opstellen van de contractstukken (VSE, VSP incl bijlagen en annexen)? En hoe ziet u de samenwerking tussen deze rolhouders en de gevraagde inzet van ON?

Antwoord:

Zie ook antwoord op vraag betreffende het gehele OG team.

Specifiek voor de contractstukken voorzien wij een samenwerking met diverse betrokkenen vanuit Contractmanagement (algemeen en proces) en Techniek/Omgeving (inhoud)

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Team opdrachtgever

Vraag:

Kunt u nader toelichten hoe het gehele OG team eruit ziet in de Voorbereidingsfase.

Welke adviseurs zijn vanuit OG betrokken?

En zijn er externe ingenieurs-/adviesbureau's betrokken? Zo ja, wat is dan hun rol in de Voorbereidingsfase?

Antwoord:

Het projectteam van Rijkswaterstaat bestaat uit diverse adviseurs binnen de verschillende IPM-disciplines. Denk hierbij aan: Planning, risicomanagement, kwaliteitsbeheersing, contractmanagement, omgevingsmanagement, civiel, elektro, industriële automatisering, werktuigbouw, systems engineering en veiligheid.

Het is de bedoeling van OG dat in de eerste fase in gezamenlijkheid tussen ON en OG werken aan de diverse stukken die gemaakt worden.

Er zijn in principe geen externe ingenieurs-/adviesbureaus betrokken bij het projectteam. Daarbij dient wel opgemerkt te worden dat adviseurs voor Projectbeheersing en SCB geleverd worden via raamcontracten met ingenieurs-/adviesbureau's.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Leidraad - Planning indienen trechteringsproduct

Vraag:

Net als de ON van vraag 6 zien we dat de doorlooptijd van de eerste fase (te) kort is voor de inspanning die geleverd moet worden. Wij verzoeken u ook om minimaal 2 weken extra tijd te geven voor het indienen van het trechteringsproduct.

Antwoord:

Gezien de periode van ruim 1,5 maand voor het indienen van het trechteringsproduct, denken wij dat dit voldoende moet zijn om een kwalitatief goed document op te stellen. Echter, wij willen gegadigden graag wat tegemoet komen door de indieningstermijn van de aanmelding en het trechteringsproduct te verplaatsen naar 2 mei. Hierdoor zal wel de uiterste

datum tot het doen van de tweede nadere inlichtingen iets verkort worden, tot 19 juli. Omdat het hier om een 2de vragenronde betreft en niet een eerste èn omdat de dialooggesprekken hieraan vooraf zijn gegaan, zijn wij van mening dat dit voldoende is. De planning op TenderNed en de planning in de aanbestedingsleidraad is hierop aangepast en als gewijzigd document.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.
17

Onderwerp:
AKWR

Vraag:

Rijkswaterstaat beschrijft in projectvisie in de VSA op pagina 14 dat wij gaan “samenwerken in de keten op basis van gelijkwaardigheid en complementariteit, met ieder een eigen rol en verantwoordelijkheid en waarbij de opgave voorop staat”. Daarbij zetten wij het gemeenschapsgeld zo optimaal mogelijk in en borgen we ook dat onze Opdrachtnemer een eerlijke prijs krijgt voor het geleverde werk. Gegadigde onderschrijft de volledige projectvisie van Rijkswaterstaat en hecht veel waarde aan optimale klantwaarde, openheid, transparantie en eerlijk werk voor eerlijk geld.

Voorts definieert Rijkswaterstaat in paragraaf 7.1.3 van de VSA een aantal financiële uitgangspunten voor de Opdracht, waaronder voorgeschreven percentages voor algemene kosten, winst en risico en het verbod op opslagen – niet alleen algemene kosten, maar ook winst en risico – over diensten van derden. Uit de contractstukken is niet op te maken op welke feiten de voorschreven percentages gebaseerd zijn.

De praktijk wijst uit dat inschrijvers en eventueel in te schakelen derden elk hun eigen kostenstructuur hebben met bijbehorende percentages. Die percentages kunnen afwijken – hoger en lager - van de voorschreven percentages. Daarnaast vraagt het inschakelen van derden ook inspanning van de organisatie van de inschrijver. Conform de huidige opzet wordt de inschrijver daar niet voor betaald. In alle gevallen leidt dit tot oneerlijk geld voor eerlijk werk en dat is uiteraard niet wenselijk.

Daarom verzoeken wij Rijkswaterstaat om af te zien van een voorgeschreven percentage voor algemene kosten, winst en risico en verrekening van AKWR ook toe te staan over de diensten van derden om zo aan inschrijvers ruimte te bieden voor een marktconforme vergoeding die past bij het project. Het is vervolgens de taak aan inschrijvers om in de Voorbereidingsfase open en transparant aan te tonen dat hun percentages voor AKWR marktconform zijn.

Antwoord:

Als publieke organisatie heeft Rijkswaterstaat de verplichting om recht- en doelmatigheid te borgen bij inzet van gemeenschapsgeld.

De voorgenomen 2-fasenaanpak voor de samenwerking maakt de nodige transparantie mogelijk om - conform de principes van 'eerlijk geld voor eerlijk werk' en 'optimale klantwaarde' - directe en indirecte kosten voor de uitgevoerde werkzaamheden door zowel de inschrijver als diens partners inzichtelijk te maken en (door te) berekenen bij de uitvoering van de opdracht. De eis in kwestie - niet zijnde een verbod zoals dat in de vraag is geïnterpreteerd - is gericht op het voorkomen van situaties waarbij de kostenverdeling tussen hoofd- en onderaannemers vanuit daadwerkelijke werkzaamheden niet te onderbouwen zijn vanuit recht- en doelmatigheid.

De benoemde percentages voor algemene kosten, winst en risico's zijn gebaseerd op een statistische berekening van de Kostenpool Rijkswaterstaat waarbij een brede portfolio aan opdrachten en de hiermee gemoeide kosten als bron is gebruikt. Aanbesteder beseft echter dat deze percentages afhankelijk zijn van de inhoudelijke uitvoering, de keten van uitvoerende partijen en exogene marktontwikkelingen. In dit verband is een aanpassing van de percentages bespreekbaar tijdens de opstartfase gebaseerd op een inhoudelijk overeen te komen onderbouwing naar redelijkheid en billijkheid.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Aanmelding/selectieleidraad

Vraag:

1: Dialooggesprekken: als eerste zouden wij willen verzoeken om minimaal 3 dialoog gesprekken in te plannen, uit onze ervaring blijkt dat we in 3 stappen tot het beste resultaat komen met elkaar en dat dit bijdraagt aan een product wat beter aansluit op de wensen van OG. Tweede is dat de dialoog gesprekken nu heel kort op elkaar gepland zijn, waardoor de agenda's voor de gesprekken al moeten worden gemaakt, hierdoor is het voor ON niet mogelijk de tweede dialoog goed voor te bereiden, wat de kwaliteit niet ten goede komt.

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk. Aanbesteder wenst een compacte aanbesteding waarbij er een balans is tussen een snelle doorlooptijd en voldoende tijd voor het leveren van kwaliteit. Aanbesteder is van mening en heeft de ervaring dat twee dialooggesprekken binnen de geplande periode, gevolgd door een inlichtingenronde, voldoende zijn voor het uitwisselen van de benodigde

kennis.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aanmelding/selectieleidraad

Vraag:

2: Dit gaat over de AWKR: De genoemde Algemene kosten van 8%, winst van 2% en Risico van 3% passen in onze optiek niet in de marktvisie van RWS. Wij zouden OG willen vragen om hier de volgende percentages te hanteren:
AK 10%
Winst 5%
Risico 3%

Antwoord:

De benoemde percentages voor algemene kosten, winst en risico's zijn gebaseerd op een statistische berekening van de Kostenpool Rijkswaterstaat waarbij een brede portfolio aan opdrachten en de hiermee gemoeide kosten als bron is gebruikt. Aanbesteder beseft echter dat deze percentages afhankelijk zijn van de inhoudelijke uitvoering, de keten van uitvoerende partijen en exogene marktontwikkelingen. In dit verband is een aanpassing van de percentages bespreekbaar tijdens de opstartfase gebaseerd op een inhoudelijk overeen te komen inhoudelijke onderbouwing naar redelijkheid en billijkheid.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad par. 2.3 blz. 10

Vraag:

Zijn de projectdoelstellingen ook van toepassing op de vervolgoopdracht Renovatie van de Houtribsluis?

Antwoord:

Nee, die worden weer projectspecifiek opgesteld.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 Aanbestedingsleidraad par. 2.7 blz. 14

Vraag:

Gelet op de korte doorlooptijd van de trechteringsfase in combinatie met het multidisciplinaire karakter van de opgave, de brede uitvraag in het trechteringsproduct en het belang van een goed trechteringsproduct voor de vervolgfase willen wij aanbesteder verzoeken de indieningstermijn van het trechteringsproduct uit te stellen met 3 weken.

Antwoord:

Gezien de periode van ruim 1,5 maand voor het indienen van het trechteringsproduct, denken wij dat dit voldoende moet zijn om een kwalitatief goed document op te stellen. Echter, wij willen gegadigden graag wat tegemoet komen door de indieningstermijn van de aanmelding en het trechteringsproduct te verplaatsen naar 2 mei. Hierdoor zal wel de uiterste datum tot het doen van de tweede nadere inlichtingen iets verkort worden, tot 19 juli. Omdat het hier om een 2de vragenronde betreft en niet een eerste en omdat de dialooggesprekken hieraan vooraf zijn gegaan, zijn wij van mening dat dit voldoende is. De planning op TenderNed en de planning in de aanbestedingsleidraad is hierop aangepast en als gewijzigd document.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 Integraal Veiligheidsdossier par. 3.3.3 blz 20

Vraag:

In par. 3.3.3 wordt op blz. 20 verwezen naar een memo "Stabiliteit Kolkwanden". Kunt u deze memo verstrekken? Zo nee, wat was de conclusie van deze memo?

Antwoord:

De betreffende memo is heel beknopt en wij denken dat het niet zinvol is om deze op dit moment in de procedure te delen. De memo zal na gunning met de opdrachtnemer worden gedeeld.

In de memo wordt kort beargumenteerd dat:

- De fundering nog in voldoende goede staat is voor 25 jaar levensduur
- De verwachting is dat er geen zettingen/zakkingen optreden die invloed hebben op het niet kunnen behalen van de restlevensduur van de wanden
- Noodzaak tot verwijderen grout constructief gezien nog verder beschouwd kan worden
- De horizontale stabiliteit geborgd is tot scheepvaartklasse II"

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
23 Integraal Veiligheidsdossier par. 3.3.3 blz 20

Vraag:
Wat is de reden dat de laatste renovatie in 2018 onvoltooid is?

Antwoord:
De renovatie in 2018 is vroegtijdig stopgezet in onvoltooide staat vanwege de verwachting dat de samenwerking tussen RWS en de toenmalige ON niet tot het gewenste resultaat zou leiden.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
24 Integraal Veiligheidsdossier Toelichting blz 6

Vraag:
"In de 5de alinea lijkt een zin foutief:

'Door omstandigheden zijn de maatregelen tijdens deze renovatie (fase 1) door omstandigheden uitgevoerd of met onvoldoende kwaliteit afgerond.'

Kunt u aangeven hoe deze zin hoort te luiden?"

Antwoord:
Dat is een scherpe constatering. De juiste formulering had moeten zijn:

Door omstandigheden zijn de maatregelen tijdens deze renovatie (fase 1) niet

uitgevoerd of met onvoldoende kwaliteit afgerond.

Percelen: P1 Renovatie Koninginnensluis, inclusief de herhalingsopdracht Renovatie Houtribsluis
Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud